会議録 要旨

(1) 会議の名称 令和５年度第２回越前市社会教育委員の会会議

(2) 開催日時
令和６年３月２７日（水曜日）

１１時００分～１２時００分

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター 会議室２・３

(4) 出席委員氏名

河野永三子委員長、川﨑則子副委員長、斯波美津子副委員長、
小林英典委員、笠島正彦委員、児玉和人委員、山西実委員、
奥山昌巳委員、松永恵美委員

(5) 欠席委員氏名 河合俊成委員、田中宏志委員

(6) 出席所管課職員職氏名
澤崎教育長、見延事務局長、橋本理事、渡辺生涯学習・芸術文

化課副課長

(7) 会議議題
⑴ 令和５年度社会教育委員の会事業報告について

⑵ 令和６年度社会教育委員の会事業計画（案）について

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 令和５年度第２回越前市社会教育委員の会会議

(10) 会議の内容の要旨

⑴ 令和５年度社会教育委員の会事業報告について、事務局より

説明後、承認された。

⑵ 令和６年度社会教育委員の会事業計画（案）について、事務

局より説明後、承認された。

⑶ 第５４回東海北陸社会教育研究大会福井大会の報告につい

て、事務局より説明し、意見交換。

⑷ 武生公会堂記念館にて、今年度の国府発掘事業について、学

芸員より説明。